
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.11.2016                              г. Моршанск                                   №   719  

 
Об условиях приватизации  муниципального имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 

«Об утверждении Положения об организации продажи государственного и 

муниципального имущества на аукционе и Положения об организации 

продажи находящихся в государственной или муниципальной 

собственности акций открытых акционерных обществ на 

специализированном аукционе», Положением о порядке приватизации 

муниципального имущества Моршанского района, утвержденным решением 

Моршанского районного Совета народных депутатов от 30.09.2008 № 86, 

решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 

№ 214 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества Моршанского района на 2016 год», администрация Моршанского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приватизировать объект движимого имущества: автомобиль, 

идентификационный номер: XTA21110040166886, рег.№ E 558 EM 68, марка, 

модель ТС: ВАЗ-21110, наименование (тип ТС): легковой, категория ТС: В, 

год изготовления ТС: 2004, модель, № двигателя: 2111, 0988292, кузов 

(кабина, прицеп) № 0166886, цвет кузова (кабины, прицепа) светло-

серебристый металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) 57,2 , рабочий объем 

двигателя, куб. см: 1499, тип двигателя: бензиновый, разрешенная 

максимальная масса, кг: 1530, масса без нагрузки, кг: 1030, организация – 

изготовитель ТС (страна) ВАЗ Россия, (далее – автомобиль), путем продажа 

муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и 

форме подачи предложений о цене, по рыночной стоимости, определенной 

независимым оценщиком. 

2. Утвердить начальную цену автомобиля  в размере 23000 рублей 

(двадцать три тысячи рублей) с учетом НДС, в соответствии с отчетом об 

определении рыночной стоимости транспортного средства - автомобиля № 

38-М-16 от 03.08.2016 года. 

3.       Установить в соответствии с отчетом об определении рыночной 

стоимости транспортного средства - автомобиля № 38-М-16 от 03.08.2016 

года  задаток на участие в аукционе по продаже автомобиля в размере (20%) 

– 4600 рублей (четыре тысячи шестьсот рублей). 

4.    Установить в соответствии с отчетом об определении рыночной 

стоимости транспортного средства - автомобиля № 38-М-16 от 03.08.2016  

года шаг аукциона по продаже нежилого здания с земельным участком в 

размере (5%) – 1150 рублей (одна тысяча сто пятьдесят рублей). 



5. Отделу по управлению муниципальным имуществом  

администрации района обеспечить организацию продажи муниципального 

имущества в установленном законом порядке. 

6.      В случае признания аукциона не состоявшимся, осуществить 

продажу муниципального имущества посредством публичного предложения. 

7.      Отделу   организационной и кадровой   работы (Ю.Е.Городкова) 

разместить настоящее постановление на Тамбовском областном портале ТОП 

68 в сети Интернет (www.top68.ru) и на официальном сайте  Моршанского 

района  в сети Интернет (www.rmorshansk.ru).  

8.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  начальника отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации района А.Н.Желнова. 

 

 

 

 

Главы администрации района                                             П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Ускова 

4-49-58 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

